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Stworzenie świata

Był taki czas na Ziemi… nie, Ziemia jeszcze nie istniała, tak 
jak nie istniały niebo, Słońce i Księżyc. Zacznijmy więc od 
początku: był taki czas, kiedy jeszcze nic nie istniało, więc 

Bóg, który jest wieczny, postanowił stworzyć świat. Zaczął od roz-
jaśnienia ciemności, dlatego rzekł:

– Niech się stanie Światło!
Następnie Bóg oddzielił jasność od ciemności i w ten sposób 

powstały dzień i noc. Wtedy stworzył też niebo i Ziemię, a na Ziemi 
pojawiły się lądy i morza. Aby świat był piękny, Bóg ozdobił go ro-
ślinami – rozłożyste drzewa, których gałęzie uginały się od owoców, 
soczysta trawa i  wielobarwne kwiaty zachwyciły Go. Postanowił 
więc upiększyć niebo – stworzył złociste Słońce i srebrzysty Księ-
życ, a także błyszczące gwiazdy. Było cudownie, spokojnie i cicho… 
Bóg rozejrzał się i stwierdził, że czegoś jednak brakuje. 
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Zdecydował się stworzyć zwierzęta. Z prawdziwą przyjemno-
ścią słuchał dźwięcznego brzęczenia, radosnego świergotu, wesołe-
go poszczekiwania, delikatnego mruczenia. Świat napełnił się stu-
kotem kopyt, a pluskanie ryb mogłoby ucieszyć każdego… Tylko 
kogo miało to cieszyć? Bóg zastanowił się i stwierdził, że nadszedł 
czas na stworzenie człowieka – istoty, dla której przygotował tak 
różnorodny, kolorowy świat. 

I wystarczyło jedno słowo, by z prochu ziemi powstał człowiek, 
któremu Bóg nadał imię Adam i powierzył bardzo odpowiedzialne 
zadanie: miał opiekować się całą Ziemią, zwierzętami i roślinami. 
Pobłogosławił pierwszemu człowiekowi i przykazał mu, by szano-
wał i kochał wszystkie istoty na Ziemi.

Dopiero teraz, po sześciu dniach pracy, Bóg był zadowolony 
ze swego dzieła, więc postanowił odpocząć. Dlatego właśnie siódmy 
dzień tygodnia chrześcijanie przeznaczają na odpoczynek i spotka-
nie z Bogiem.
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	 – Dlaczego się nie modlisz? Kim jesteś? Skąd pochodzisz? 
Dokąd płyniesz i po co?

A w tym samym czasie załoga postanowiła rzucić losy, aby do-
wiedzieć się, kto jest przyczyną nieszczęścia. Los wskazał Jonasza. 
Zasypany pytaniami wyznał, że Bóg kazał mu udać się z ważną mi-
sją do Niniwy, a on ucieka przed Nim. Wtedy wszyscy zrozumieli, 
że Bóg gniewa się na Jonasza i nie zlituje się nad okrętem, dopóki 
będzie się znajdował na jego pokładzie. Zapytali Jonasza:

– Co mamy uczynić, by sztorm ucichł?
– Wyrzućcie mnie do morza, wtedy wiatr się uspokoi, ponie-

waż wiem, że to z mojego powodu Pan wzburzył fale. 
I zrobili tak, jak im powiedział – wyrzucili go za burtę. Wów-

czas wiatr ucichł, a fale łagodnie kołysały okrętem.
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Narodziny Jezusa

Stajenka
Gdy zbliżał się czas narodzin Jezusa, okazało się, że Maria i jej 

mąż Józef muszą udać się do miasta Betlejem. Było to związane 
z ogłoszonym przez cesarza Augusta spisem ludności. Na drogach 
panował tłok, gdyż każdy zmierzał do miejscowości, z której pocho-
dził. Maria wprawdzie jechała na osiołku, ale i tak było to dla niej 
bardzo męczące. Gdy przybyli do Betlejem, nastał wieczór. Miejsca 
w gospodach już pozajmowano. Nie mieli się gdzie podziać. Nikt 
nie chciał przyjąć wędrowców pod swój dach. Józef martwił się  
coraz bardziej, bo Maria czuła, że poród jest już blisko. Postanowił 
więc, że schronią się w stajence.

Maria odetchnęła z ulgą. Była już spokojna. Rozejrzała się po  
tym skromnym miejscu: zwierzęta stały cicho, spoglądając ciemny-
mi oczami, siano było ciepłe i ładnie pachniało. I tu właśnie, w tej  
niewielkiej stajence przyszedł na świat Syn Boży. 
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Młoda matka z miłością przytuliła dzieciątko, a potem owinęła 
je w pieluszki i położyła w żłóbku. Józef pochylił się i z dumą pa-
trzył na chłopczyka. Potem objął Marię i razem cieszyli się z naro-
dzin synka. 

Tymczasem w okolicy Betlejem pasterze pilnowali trzód. Nagle 
pojawił się przed nimi świetlisty anioł i zawołał:

– Obudźcie się! Przynoszę wam niezwykłą nowinę! Oto w nie-
dalekim Betlejem narodził się Zbawiciel – Syn Boży! Idźcie i po-
kłońcie się swemu Zbawcy. 

– A jak Go poznamy? – dopytywali się zaspani i przestraszeni 
niespodziewaną wizytą pasterze.

– Ależ zupełnie łatwo – to niemowlę, które słodko śpi w be-
tlejemskiej stajence – odparł anioł, a oczom zdumionych pasterzy 
ukazali się następni aniołowie. Biła od nich jasność tak wielka, że 
rozproszyła nocny mrok. Mężczyźni nie śmieli się poruszyć, dopie-
ro gdy wysłannicy Boga odeszli, zaczęli się szykować do drogi.
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